МУНИЦИПАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
ВЕРХНЕКЕТСКОГО РАЙОНА
Решение

	23.06.2020 г.
	р.п. Белый Яр
Верхнекетского района
Томской области
	№01/05

	О количестве подписей избирателей, представляемых для регистрации
кандидатов в депутаты  Думы Верхнекетского района

	На основании пунктов 1, 2 статьи 37 Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», части 2 статьи 32, части 4                  статьи 33 Закона Томской области «О муниципальных выборах в Томской области», с учетом числа избирателей, зарегистрированных на территории соответствующих избирательных округов,
Муниципальная  избирательная комиссия Верхнекетского района решила:
	1.	Определить количество подписей избирателей, которое необходимо для регистрации кандидатов в депутаты Думы Верхнекетского района по многомандатным избирательным округам, как 0,5 процента от числа избирателей, зарегистрированных на территории соответствующего избирательного округа, и установить максимальное количество подписей избирателей, представляемых для регистрации указанных кандидатов, в количестве согласно приложению.
2. Разместить на официальном сайте Администрации Верхнекетского района в разделе «ВЫБОРЫ», на информационных стендах избирательных комиссий.

	Председатель муниципальной
избирательной комиссии
Верхнекетского района

	А. В. Ларькин

	Секретарь муниципальной  избирательной комиссии
Верхнекетского района

	Т. Л. Генералова

Приложение
к решению избирательной комиссии
от  23.06.2020  № 01/05

Количество подписей избирателей, представляемых для регистрации
кандидатов в депутаты Думы Верхнекетского района

	Номер избирательного
округа
	Число
депутатских
мандатов

	Общее число
избирателей
в округе
(на 1 июля
2015 года)

	Количество
подписей,
необходимых
для
регистрации
кандидата (0,5%)

	Максимальное
количество подписей,
представляемых в
избирательную
комиссию
для регистрации
кандидата

	Избирательный округ №1

	3
	2435
	10
	14

Избирательный округ №2

	3
	2698
	10
	14

	Избирательный округ №3

	3
	2791
	10
	14

	Избирательный округ №4

	3
	2577
	10
	14

	Избирательный округ №5

	3
	2846
	10
	14